
Protokoll der Fachschaftsvollversammlung vom03.05.2022
Teilnehmer siehe Teilnehmerliste (Anhang).
TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
Yuko Tanabe startet die Vollversammlung um 10:38 und stellt sich als Vorsitzende vor. YukoTanabe stellt gemäß der Fachschaftsordnung die Beschlussfähigkeit fest.
TOP 2: Wahl eines Protokollführenden
Leon Frommer stellt sich als Protokollführer bereit. Es gibt keine weiteren Kandidaten. LeonFrommer wird einstimmig und ohne Enthaltungen gewählt.
TOP 3: Genehmigung der Tagesordnung
Die Tagesordnung wird einstimmig und ohne Enthaltungen genehmigt.
TOP 4: Genehmigung des Protokolls der letzten Fachschaftsvollversammlung
Das Protokoll der letzten Vollversammlung wird einstimmig mit einer Enthaltungen genehmigt.
TOP 5: Geldbeschlüsse
TOP 5.1 4500€ für die Erstiwoche
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 5.2 7500 für die Erstifahrt
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 5.3 2000€ für die Semesteranfangsparty
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 5.4 1000€ für Nachhaltigkeitsveranstaltungen
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 5.5 3500€ für das Grillfest
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.



TOP 5.4 500€ für Tutorschulungsverpflegung
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 5.5 1500€ für das Schülerunigrillen
Wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.

TOP 6: Bericht des Fachschaftsrates
Yuko Tanabe berichtet von den Services des Fachschaftsrates wie das Drucken, Kaffe undGetränke Verkauf und Sprechstunden.
Melissa Lausberg berichtet von der Erstsemesterarbeit auf Bachelorniveau. Letztes Jahr fanddie Ersti Woche in hybrid statt. Dieses Jahr ist geplant die Erstiwoche vollkommen in Präsensdurchzuführen.
Amila Vejzovic berichtet von der Hochschulkommunikation. Die Fachschaften treffen sicheinmal im Monat auf dem KeXe um gemeinsame Probleme und Ideen gemeinsam mit demAStA zu beraten.
Yuko Tanabe berichtet von der Öffentlichkeitsarbeit. Vertritt die Fachschaft in Belangen derÖffentlichkeitsarbeit wie Werbung für Sitzungen, Partys und andere Veranstaltungen.Organisiert auch Stände wie beispielsweise auf dem Fresher Fair.
Magdalena Ingendoh berichtet für die Außerordentlichen Veranstaltungen. Es gibt drei Partysim Jahr und diese sind sehr spaßig, auch in der Organisation. Es wird nach Helfern in derArbeitsgruppe gesucht. Es sind keine Interessenten vor Ort.
Leon Frommer berichtet für die Beauftragten für Lehre. Alle Probleme und Anliegen die in derLehre und allgemein im Kontakt mit Professuren auftreten können den Beauftragten gemeldetwerden, welche dann vermitteln.
Lars Roggenkemper berichtet für die Nachhaltigkeitsbeauftragten. Die Fachschaft hat sich alsZiel gesetzt nachhaltiger zu werden. Daher wurde die Arbeitsgruppe ins Leben gerufen, welchebeispielsweise Veranstaltungen und Informationstage erarbeiten soll.
TOP 7: Entlastung des Fachschaftsrates
Nicola Schmidt übernimmt die Wahlleitung. Es gibt keinen Antrag auf anonyme Stimmen.
Der Fachschaftsrat wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.



TOP 8: Bericht der Kassenwärtin bzw. des Kassenwartes
Maike Lauen berichtet für die Kassewärte*innen. Die Einnahmen betrugen:

Die Ausgaben betrugen:

Maike Lauen erläutert die einzelnen Ausgaben und fragt ob es Ideen in der Vollversammlungfür Ausgaben gibt. Es werden keine Ideen hervorgebracht.
TOP 9: Bericht über die Kassenprüfung
Elouen Corvest erläutert was die Kassenprüfung ist. Er berichtet, dass keine Fehler gefundenwurden. Die Kassenprüfer empfehlen die Entlastung der Kasse.
TOP 10: Entlastung der Kassenwärtin bzw. des Kassenwartes
Nicola Schmidt übernimmt die Wahlleitung. Es gibt keinen Antrag auf anonyme Wahlen. DieKasse wir einstimmig mit zwei Enthaltungen entlastet.
TOP 11: Wahl des Fachschaftsrates
Die Kandidaten und Kandidatinnen, welche für den Rat kandidieren, stellen sich einzeln vor.



Nicola Schmidt übernimmt die Wahlleitung. Es gibt keinen Antrag auf anonyme Wahlen. Es gibtkeinen Antrag für Einzelabstimmung. Der Rat wird einstimmig und ohne Enthaltungen gewählt.Der Rat dankt ihr herzlich für ihre Mühen.
TOP 12: Wahl zweier Kassenprüferinnen bzw. Kassenprüfer und zwei
Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter
Nicola Schmidt und Ron Henrichs stellen sich als Kassenprüfer zur Wahl. Maja Heller und AwanZiaei stellen sich als Stellverteter zur Wahl. Die Prüfer werden einstimmig und ohneEnthaltungen gewählt. Der Rat dankt vielmals für die Unterstützung.
TOP 13: Berichte aus den Gremien
Leon Frommer berichtet von der Aufgaben und Sitzungsterminen des Prüfungsauschuss. MaikeLauen berichtet von den Aufgaben der Fachkommission.Amila Vejzovic berichtet von den Aufgaben und Pflichten des Studienbeirat.Yuko Tanabe berichtet von den Aufgaben und Pflichten derQualtitätsverbesserungskommission.Amila Vejzovic berichtet von den Aufgaben und Pflichten der Satzungskommission.Leon Frommer berichtet von den Aufgaben und Pflichten der Haushalts undStrukturkommission.Yuko Tanabe berichtet von den Aufgaben und Pflichten der Graduiertenförderungskommission.
TOP 14: Vorschläge zu den studentischen Vertreter*innen in den Gremien
Yuko stellt die Vorschläge zu den studentischen Vertreter*innen in den Gremien vor.Prüfungsausschuss:
Leon FrommerYunus BenliMaike Lauen (Stellv.)Melissa Lausberg (Stellv.)Lars Roggenkemper (Stellv.)
Fachkommission
Maike LauenYunus BenliJoelle Lousberg (Stellv.)Yuko Tanabe (Stellv.)
Qualitätverbesserungskommission auf Fachgruppenebene
Yuko TanabeAmila VejzovicMagdalena IngendohMaike LauenJoelle LousbergMelissa Lausberg (Stellv.)Erik Melchior (Stellv.)Lars Roggenkemper (Stellv.)Yunus Benli (Stellv.)Johannes Parschau (Stellv.)



Qualitätsverbesserungskommission auf FakultätsebeneJoelle LousbergYuko Tanabe (stellv.)

TOP 15: Beschluss einer neuen Fachschaftsordnung
Leon Frommer stellt die Änderungen der Fachschaftsordnung wie sie von der Rechtsabteilungempfohlen wurde vor. Die neue Ordnung wird einstimmig und ohne Enthaltungen beschlossen.
TOP 16: Verschiedenes

Yuko Tanabe schließt die Sitzung um 11:33 Uhr
Teilnehmer:
FSR Teilnehmer:
Yunus Benli (ab 11:25 uhr), Amila Vejzvovic, Philipp Krumm, Elouen Corvest, MelissaLausberg, Nilofar Ehsani, Jakob Waschke, Yuko Tanabe, Anne Marczewski, Danilo Vasilkevic,Lars Roggenkemper, Maike Lauen, Magdalena Ingendoh, Leon Frommer
FS Teilnehmer:
Ron Henrichs (ab 11:10 Uhr), Maja Heller, Nicola Schmidt, Tabatha Ofunim, Leonard Plochocki,Arwan Ziari

____________________ ____________________
Protokollführung Geschäftsführung


